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Nr 1/2021 – 1a december 2021 

Nytt utseende på Logebladet 

Bröder i Loge 106 Tre Kronor 

Här kommer Logebladet 106:an i lite ny 

tappning, bl.a. har vi daterat upp loggan så att 

den känns lite modernare samt bytt till ett lite 

tydligare typsnitt, (Calibri, 11 punkter). 

Jag hoppas att ni gillar nymodigheterna. 

Från och med nu planerar vi att bladet ska 

utkomma två ggr/år, i slutet av maj och i 

början av december och redaktören och 

ansvarig utgivare kommer givetvis att ligga på 

alla om att få in artiklar att publicera. 

Trevlig läsning önskar Redaktören. 

Broder Övermästaren har ordet 

Den 25 februari genomfördes en digital 

ämbetsmannainstallering då jag och flera med 

mig blev installerade på ett lite udda sätt. Det 

blev för mig startskottet att ta mig an 

uppdraget som övermästare i vår loge B106 

Tre Kronor. Min korta reflektion efter den 

tiden som därefter förflutit kan delas in i två 

delar. Del 1 fram till 1 september som 

präglades av fortsatta möten via telefon (som 

min föregångare broder Martin Kjell mycket 

förtjänstfullt såg till att starta upp och 

genomföra). Under rådande omständigheter 

var det ett alldeles utmärkt sätt att hålla 

kontakten med bröderna och få logearbetet 

att fortskrida. 

Del 2 är således tiden efter 1 september och 

den präglas av fysiska möten enligt normal 

rutin och trots lite ringrostighet har det  

 

förflutit på ett mycket bra sätt tycker jag. 

Dessutom med en mycket hög svansföring och 

med hög ambition. Under hösten har t.ex. 

fysisk ämbetsmannainstallering genomförts 

liksom även invigning av nya bröder, 

veteranafton och en gradgivning i Kärlekens 

grad som vi genomförde med fyra andra loger. 

Det sistnämnda var mycket glädjande och jag 

kan inte minnas att jag har varit med om att så 

många loger har gjort detta tillsammans. 

Min övergripande reflektion av den gångna 

tiden är att det känns mycket berikande att få 

inneha detta ämbete och till er som undrar så 

kan jag rekommendera er att ta klivet, ni 

kanske tror att det är ensamt men så är det 

ingalunda. Runt mig finns ett antal bröder som 

gör ett mycket bra arbete för logen, liksom 

kloka bollplank som man kan rådfråga om 

knepiga frågor kommer upp. 

Som jag nämnde då jag blev installerad var 

min önskan att vi alla jobbar på för att göra 

våra sammanträden än mer intressanta så att 

fler bröder väljer att komma. Jag nämnde 

också att jag vill att vi alla försöker locka fler 

nya blivande bröder till logen.  

Nu fick vi in fyra nya bröder i oktober och vi 

har även ett antal fler intresserade som 

förhoppningsvis invigs i april nästa år, vilket 

känns mycket glädjande.  

När det gäller att göra logekvällarna än mer 

intressanta så kan ett förslag vara att 

återinföra intressanta föredrag i samband 

med middagarna i klubben. Vi ska ta upp en 

diskussion om detta men ni kan ju fundera på 
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hur ni ställer er till det eller om ni har andra 

förslag. 

Som avslutning på detta inlägg vill jag passa på 

att önska alla bröder och era respektive 

familjer ett bra avslut på 2021 inkluderat en 

God Jul och ett Gott Nytt År. 

Broder Tjänstgörande ExÖM har ordet 
 
Äntligen ser vi ljuset i slutet av tunneln. I snart 
två år har vi alla varit drabbade av ett eller 
flera virus som dessvärre också tagit en massa 
liv. 
Det känns därför bra att vi nu åter kan ses i 
logen, men tillsvidare får vi fortsatt vara 
försiktiga.  
Jag ser fram emot ett bra 2022 och hoppas att 
logen åter kan växa och att vi åter kan bli upp 
emot 100 bröder i loge 106, Tre Kronor. 
Jag passar också på att önska alla bröder en 

Riktigt God Jul 🎄 och ett Gott Nytt År! 
 

Invigningsgraden 28/10 

 

Den 28/10 genomförde vi höstens 

Invigningsgrad i vår loge, den första på 

närmare två år! 

Glädjande nog invigdes fyras stycken 

främlingar som numera slutat vandra i 

mörker, tyngda av bojor och istället upplever 

ljuset i Odd Fellows brödraskap. 

Broder CM Lars Hazén och hans medarbetare 

genomförde, trots ganska skrala möjligheter 

till förberedelse p.g.a. de rådande 

restriktionerna, en mycket fin och värdig 

ceremoni som Recipienderna förhoppningsvis 

kommer att bära med sig i ljust minne. 

 

 
På bilden syns från vänster till höger, Br UM, Peter Wallentin, Br 

Hans Ollfors, Br Mikael Klingstedt, Br Berndt Lago, Br Sten 

Dahlqvist och Br ÖM, Anders Nystrand 

 

I klubben serverades därefter en mycket god 

och trevlig måltid, många glada skratt och hög 

ljudnivå, (det sistnämnda brukar ju vara 

tecknet på att alla trivs), hördes under 

densamma. 

Vi hälsar våra nya bröder varmt välkomna till 

vår Loge! 

 

Veteranafton 11/11 

 

Den 11 november utdelade vi Veterantecken, 

(utdelas efter 25 års medlemskap i vår Orden), 

under högtidliga former. 

Ceremonin leddes av Broder DSS, David 

Minugh. 

Följande bröder fick ta emot sitt välförtjänta 

Veterantecken ur Br DSS hand; Br Staffan 

Teste, Br Torsten Augrell och Br Niklas 

Johansson. 
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På bildens syns från vänster till höger, Br DSS David Minugh, Br 

Staffan Teste, Br Torsten Augrell, Br Niklas Johansson och  

Br ÖM Anders Nystrand. 

 

II:A Graden 25/11 

 

Den 25 november genomförde vi gradgivning i 

II:a Graden, ”Brödrakärlekens grad”, 

tillsammans med våra bröder i Loge B-153, 

Carl-Michael Bellman. 

Dessutom deltog ett antal bröder från lite 

olika loger i denna gradgivning; 

B-4 John Eriksson 

Niklas Hedberg 

Anders Hallberg 

B-59 Sten Sture 

Richard Svan 

Luis Stubbing Carrasco 

Staffan Sjöberg 

B-141 Dag Hammarskjöld 

Kari Lund 

B-153 Carl-Michael Bellman 

Bengt Ohlsson 

Matthaios Tasios 

 

D.v.s. totalt 8 st recipiender från 4 olika Loger, 

men ingen från oss tyvärr!! 

Nytt rekord? 

Närmare 50 bröder från de 5 deltagande 

logerna närvarade vid gradgivningen. 

 

 
På bilden syns alla glada nya II:a gradare 

 

Efter den mycket väl genomförda och värdiga 

ceremonin, serverades en välsmakande och 

trevlig måltid i klubben, där stämningen som 

vanligt var på topp. 

 

Matrikeln 

Från broder Registrator, Martin Hänström, har 

inkommit önskemål om att alla kollar sina 

uppgifter i matrikeln och daterar upp dessa 

vid behov och meddelar honom, samt att ni 

gärna sänder in välliknande foton på er själva, 

(inte konfirmationsbilder), till honom snarast 

möjligt. 

 

Innevarande termins resterande möten 

Torsdag 9 december 

Julloge med respektive, Mellansalen 

Start kl 18:30, mörk kostym grå slips. 

 

Torsdag 16 december 

Loge, Mellansalen 

Start kl 18:30, mörk kostym grå slips. 
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Torsdag 13 januari 2022 

Loge, Lilla Salen, årets lösen meddelas. 

Start kl 18:30, mörk kostym grå slips. 

 

Torsdag 27 januari 2022 

Loge, Mellansalen. 

Start kl 18:30, mörk kostym grå slips. 

 

Möteskalendarium 2022/2023 
(Med reservation för ev. ändringar). 

 

Månad Dag Aktivitet    Sal

 Tid 

 
Januari 13 Loge LS
 18.30 
 27 Loge MS
 18.30 
Februari 10 Loge LS
 18.30 
 24 Grad I SS
 18.30 
Mars 10 Loge LS
 18.30 
 24 Loge LS
 18.30 
April 14   Loge LS
 18.30 Obs! Skärtorsdag!  
 28 Invigning SS
 18.30 
Maj 12 Loge MS
 18,30 

18 Loge LS  
18.30 Obs!  Onsdag! 

Juni 9 Sommarmöte LS
 17.30 Obs! 
Augusti 25 Sommarmöte LS
 17.30 Obs! 
September 8 Loge  LS
 18.30 
 22 Grad III SS
 18.30 
Oktober 13 Loge LS
 18.30 
 27 Loge MS
 18.30  
November 10 Veteran LS
 18.30 
 24 Grad II SS
 18.30 

December 8 Julloge  MS
 18.30 
 22 Loge MS
 18.30  
2023 
Januari 12 Loge LS
 18.30 
 26 Installering SS
 18.30  
 
 

S:t Nikolaus. Helgonet som blev Jultomten 
Av Torsten Augrell, redigerat av Redaktören 

 

 

 
Vi minns väl alla någon julafton när farbror 
Simon, som var gift med faster Vendela, trots 
att alla äntligen var församlade och trots att 
jag och mina kusiner otåligt väntade på 
julklapparna, blev tvungen att gå ut ett 
ärende. Till slut kom alla fall tomten – Fast Jag 
blev lite rädd, för tomtens ansikte var stelt och 
konstigt. Han frågade oss barn: ”-finns här 
några snälla barn?”.  
Vi svarade ”ja” och klapparna delades ut. 
 
Den person som till slut blev jultomten för oss 
och för många andra folk och grupper av folk, 
kallas Nikolaus av Myra, en ort som idag heter 
Demre och ligger vid medelhavskusten i syd-
västra Turkiet. Om Nikolaus, vet man att han 
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föddes c:a 280/286 i Patara och dog mellan 
345 och 351 i Myra.  
 
Sankt Nikolaus firas i hela kristenheten den 6 
december. Detta gäller såväl ortodoxa som 
katoliker och protestanter 
 
Han hörde till en rik och mäktig familj och det 
är känt att han redan när han bara var nitton 
år gammal prästvigdes av sin farbror som 
också hette Nikolaus, och var biskop i Myra 
och vi vet också att farbrodern satte honom 
som abbot i klostret Sion i närheten av Myra. 
Nikolaus blev så småningom metropolit av 
Myra och han är helgon både i de grekisk-
ortodoxa och i de romersk-katolska kyrkorna. 
(Inom parentes kan nämnas att det finns 
ganska många helgon med namnet Nikolaus, 
men det är alltså Nikolaus av Myra som är 
jultomten).  Om den historiske Nikolaus vet 
man ganska lite men han deltog i kyrkomötet i 
Niceæ år 325. 
Nikolaus brukar avbildas som biskop med tre 
jungfrur eller tre påsar med guld som attribut.  
Han är skyddshelgon för ganska disparata 
grupper:  
Barn, sjömän, fiskare, köpmän, falskeligen 
anklagade personer, prostituerade, ångerfulla 
tjuvar, apotekare, bågskyttar, pantbanker, 
samt också för två länder, Grekland och 
Ryssland och för en stad i Italien, Bari, där 
hans reliker ännu finns bevarade. 
 
Men nu får det vara nog med Sankt Nikolaus – 
hur blev denne hedersman vår jultomte? 
 
Ordet ”jultomten” förekommer första gången 
1864 som titel på en skämttidning som gavs ut 
till julen det året. Jultomten härstammar från 
hemmens och skolornas firande av Sankt 
Nikolaus den 6 december. I Sverige var, 

omkring 1850 Nikolaustraditionen närapå helt 
försvunnen och julklapparna fick man av 
julbocken.  
Men så småningom kom han tillbaka som 
julgubben främst tillsammans med julpynt 
importerat från Tyskland.  
Julbocken försvann och tomten fick sitt namn 
efter den svenska gårdstomten som inte alls 
har med julklapparna att göra.  
Men eftersom julbocken egentligen 
härstammar från ett utklädningsspektakel och 
var en maskförsedd julklappsutdelare, 
blandades jultomten och bocken ihop och 
jultomten är väl numera fast etablerad på 
”egna fötter”.  
 
Sankt Nikolaus, här dyker han upp igen, blev 
en symbol för givmildhet och i norra och 
västra Europa blev han skolbarnens 
skyddshelgon och knöts i protestantiska 
länder till julen och kallas Santa Claus i de 
anglosaxiska länderna, jultomten i Sverige.  
I Tyskland förekom en figur ”kinkenjes eller 
Christkindlein ”, som var en utklädd person 
som först i Tyskland, men även i Sverige på 
1600-talet, kom med julklappar till barnen. 
Utklädningen, använd i Tyskland ännu i början 
av 1800-talet, bestod av en vit klänning samt 
en ljuskrans i håret, och gav i Sverige under 
1700-talet upphov till Luciadräkten.  
Nikolaus firas som sagt den 6 december och i 
vissa länder, bl.a. Nederländerna och 
Tyskland, uppträder någon denna dag utklädd 
till Nikolaus och delar ut gåvor till barnen (så 
var det på Gotland fortfarande i början av 
1900-talet).  
Julbocken, Sankt Nikolaus och vår egen lille 
gårdstomte har alltså smält ihop till dagens 
jultomte.  
I Sverige är vi f.ö. ganska ensamma om att ha 
en synlig jultomte som kommer och delar ut 
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julklapparna. Det vanligaste är annars att han 
lämnar dem i smyg, oftast på natten mellan 
julafton och juldagen. 
 
 
Avdelningen för onödigt vetande. 
Det var det Amerikanska läskedrycksföretaget 
Coca Cola som lanserade Tomten som han 
oftast ser ut idag i sin reklam på 1930-talet. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Under året avlidna bröder. 

 

Under år 2020 och 2021 har följande bröder 

avlidit; 

Karl Ragnar Sandeklew 

Född: 1927-06-27 

Död: 2020-03-21 

 

Ingemar Järpsten 

Född: 1935-03-21 

Död: 2020-04-16 

 

Lars Bergeås 

Född: 1947-05-24 

Död: 2021-06-02 

 

Vi lyser frid över deras minne. 

 

Nästa nummer. 

 

Nästa nummer av LOGEBLADET 106:AN är 

planerat att utkomma i slutet av maj 2022. 

 

Slutligen ber den Ansvarige utgivaren och 

Redaktören att få tillönska alla bröder; 

 

GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR 

 

 


